Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

Del 1de julio al 30 de septiembre de 2017 y 2016

2017

3,780,435.68
1,158,623.93

3,700.00
2,323,452.84
4,646.14
229,628.99

60,383.78

21,714,712.93

21,714,712.93

2.05

2.05
25,495,150.66

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA
Estado de Actividades

2016

2,811,337.16
530,783.71

1,481,300.00
236,264.72

197,780.05

365,208.68

16,361,864.08

16,361,864.08

19,173,201.24

Fecha: lunes, 30 de octubre de 2017

Hora de Impresién:

Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 16,665,866.51
Servicios Personales 7,555,999.39
Materiales y Suministros 4,334,539.07
Servicios Generales 4,775,328.05
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,002,639.03
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 599,186.81
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 390,202.10
Ayudas Sociales 943,946.40
Pensiones y Jubilaciones 12,521.40

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos 56,782.32
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros. Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica 613.713.71

Inversion Publica no Capitalizable 613.713.71

Total de Gastos y Otras Pérdidas n 19,282,219.25

Resultados del Ejercicit®Ahorro/Desahorrc} ced 6,212,931.41
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2016

17,617,409.90
9,026,497.57
3,408,583.04
5,182,329.29

1,500,516.17
521,854.00

152,594.00

813,148.17
12,920.00

19,117,926.07

55,275.17



