

## MUNICIPIO DE BUENAVENTURA

## Estado de Actividades

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2017 y 2016

Fecha:

lunes, 30 de octubre de 2017

Hora de Impresión:

esión: 12:3

				Hora de Impresión:	12:36 p.
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ngresos de la Gestión	3,780,435.68	2,811,337.16	Gastos de Funcionamiento	16,665,866.51	17,617,409.90
mpuestos	1,158,623.93	530,783.71	Servicios Personales	7,555,999.39	9,026,497.57
uotas y Aportaciones de Seguridad Social			Materiales y Suministros	4,334,539.07	3,408,583.04
ontribuciones de Mejoras	3,700.00	1,481,300.00	Servicios Generales	4,775,328.05	5,182,329.29
erechos	2,323,452.84	236,264.72			
roductos de Tipo Corriente	4,646.14		Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,002,639.03	1,500,516.17
provechamientos de Tipo Corriente	229,628.99	197,780.05	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	599,186.81	521,854.00
gresos por Venta de Bienes y Servicios			Transferencias al Resto del Sector Público		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	60,383.78	365,208.68	Subsidios y Subvenciones	390,202.10	152,594.00
			Ayudas Sociales	943,946.40	813,148.17
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, signaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,714,712.93	16,361,864.08	Pensiones y Jubilaciones	12,521.40	12,920.00
articipaciones y Aportaciones	21,714,712.93	16,361,864.08	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas			Transferencias a la Seguridad Social		
			Donativos	56,782.32	
tros Ingresos y Beneficios	2.05		Transferencias al Exterior		
gresos Financieros					
cremento por Variación de Inventarios			Participaciones y Aportaciones		
isminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o eterioro u Obsolescencia			Participaciones		
isminución del Exceso de Provisiones			Aportaciones		
tros Ingresos y Beneficios Varios	2.05		Convenios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,495,150.66	19,173,201.24	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
			Intereses de la Deuda Pública		
			Comisiones de la Deuda Pública		
			Gastos de la Deuda Pública		
			Costo por Coberturas		
			Apoyos Financieros		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
			Provisiones		
			Disminución de Inventarios		
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
			Otros Gastos		
			Inversión Pública	613,713.71	
			Inversión Pública no Capitalizable	613,713.71	
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	19,282,219.25	19,117,926.07
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,212,931.41	55,275.17

Bajo protesta de decir verdad declaranos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. MIRIAM CABALLERO ARRAS

LIC ROBERTO FERNANDEZ ARCHULETA

H. AYUNTAMIENTO 2016 AUSTAVO VELAZQUZ BELTRAN